
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

 V Praze dne 18. 4. 2017 
 PID: MFCR7XFMVQ  
 Č.j.: MF-22176/2016/4501-132 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

 financí, na základě pověření ministra financí   

Název veřejné zakázky: 

„Sanace staré ekologické zátěže na lokalitě bývalého provozu Chirana (Praha – Modřany) 
společnosti NEAL s. r. o.“ 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace "Projekt sanace 
staré ekologické zátěže na lokalitě bývalého provozu CHIRANA společnosti NEAL s.r.o." 
zpracované společností VODNÍ ZDROJE, a. s. v září 2013, a dle Rozhodnutí ČIŽP OI Praha 
vydaného pod  č.j. 41/OOV/0601300.01/06/PHJ dne 16. 1. 2006. 
 
Předmětem plnění je sanace stavebních konstrukcí kontaminovaných těžkými kovy a sanace 
podzemních vod v podzákladí a nejbližším okolí bývalých výrobních hal pomocí sanačních vrtů za 
použití klasických metod sanačního čerpání a ISCO metod a příslušný monitoring v souladu 
s předmětným rozhodnutím ČIŽP podle projektové dokumentace. 
 
Cílem sanačního zásahu je odstranění kontaminace stavebních konstrukcí a podzemní vody 
chlorovanými uhlovodíky tak, aby byla věcně splněna opatření k nápravě daná výše uvedeným 
rozhodnutím ČIŽP, OI Praha.  
 
Předmětem veřejné zakázky je provedení nápravných opatření v lokalitě za účelem:  

- Eliminace stavebních kontrukcí a podzemních vod kontaminovaných chlorovanými 
uhlovodíky a těžkými kovy, 

- Vyhodnocení dosaženého stavu a efektu odstranění kontaminace formou postsanačního 
monitoringu,  

 



 2 

a zahrnuje následující rozsah prací: odstranění staré ekologické zátěže v areálu bývalé Chirany v 
Praze 12 – Modřanech a provedení souvisejících stavebních prací. 
 
Součástí předmětu plnění je: 

- úvodní monitoring vod, vzorkování stavebních materiálů a analýzy, 
- demoliční práce, rekonstrukce a úpravy v interiéru galvanovny, 
- doplňující stavební práce,  
- vrtné práce, 
- sanace podzemních vod klasickými metodami v ohnisku znečištění, 
- sanace podzemních vod metodou ISCO v ohnisku znečištění, 
- sanace kontaminované stavební části interiéru galvanovny, 
- sanace podzemních vod metodou ISCO v prostoru mimo zastavěnou část, 
- sanační monitoring podzemních vod a technologie, 
- postsanační monitoring podzemních vod. 

 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
5 268 247,59 Kč bez DPH 
 
b) Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s 

více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká 
část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 
NABÍDKA č. 2         

Obchodní firma nebo název: ALFA SYSTÉM s.r.o. 
Sídlo:    Dobříč 2, 252 25 Jinočany 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:     625 81 678 
 

          
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

 
Hodnotící kritéria – Jednokriteriální / nejnižší nabídková cena 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se zákonem VZ.   
 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 
 
 
 
 
 



 3 

Uchazeč uvedl, že má v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky subdodavateli. 

Subdodavatel IČ Věcný podíl na plnění VZ 
Finanční podíl 
na plnění VZ v 

% 

ALS Czech republic s.r.o. 274 07 551 Laboratorní práce 24 

EPS s.r.o. 262 95 059 
Sanace podzemních vod 
metodou ISCO, odstraňování 
odpadů 

22 

Ing. Petr Lukáš 897 65 780 Odpovědná osoba za realizaci 
stavebních prací - stavbyvedoucí 1 

 

 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 

 
číslo 

nabídky 

Uchazeč / vedoucí 
dodavatel/správce 

Sídlo uchazeče / vedoucího 
dodavatele/ správce 

IČ/ uchazeče / 
vedoucího 

dodavatele/ 
správce 

Nabídková cena 
bez DPH v Kč 

1 GEO Group a. s. Masná 1324/1, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava 25846710 12 099 722,02 Kč 

2 KHSanace s. r. o. Jesenická 265/38, 106 00 
Praha 10 - Záběhlice 28160797 9 855 620,63 Kč 

3 ID ekoslužby, s. r. o. Místecká 329/258, 720 00 
Ostrava - Hrabová 28616278 6 734 719,90 Kč 

4 Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o. 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 
III 15053695 9 420 866,85 Kč 

 

5 AQUATEST a. s. Geologická 4, 152 00 Praha 5 44794843 9 282 111,98 Kč 

6 

Společnost 
EKOSYSTEM-
KLEMENT, Chirana 

 
 
 
 

Podkovářská 800/6, 190 00 
Praha 9 – Vysočany 

 
Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 

 

8 948 785,29 Kč Správce 
EKOSYSTEM spol. s r. 
o. 

44851804 

Druhý společník 
KLEMENT a. s. 25016695 

7 

Společnost GG+VZH - 
CHIRANA 

 
 
 

U Nemocnice 430, 280 02 
Kolín III 

Tovární 1423, 769 01 Holešov 

 

11 864 300,00 Kč 
Vedoucí společník 
GEOSAN GROUP a. s. 28169522 

Společník 
Vodní zdroje Holešov a. 
s. 

46900021 

8 ALFA SYSTEM s. r. o. Dobříč 2, 252 25 Jinočany 62581678 5 268 247,59 Kč 



 4 

9 FCC Česká republika s. 
r. o. 

Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha 45809712 12 989 927,39 Kč 

10 HOCHTIEF CZ a. s. Plzeňská 16/3217, 150 00 
Praha 5 46678468 11 192 144,62 Kč 

11 RMT VZ a. s. Jindřicha Plachty 535/16, 150 
00 Praha 5 - Smíchov 26688964 10 723 238,12 Kč 

12 DEKONTA a. s. Dřetovice 109, 273 42 
Stehelčeves 25006096 9 908 385,12 Kč 

 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  
a odůvodnění jejich vyloučení 

 
NABÍDKA č. 5 
IDENTIFIKACE UCHAZEČE 
Obchodní firma nebo název:  AQUATEST a.s. 
Sídlo:  Geologická 4, 152 00 Praha 5  
IČ / DIČ:   447 94 843/CZ44794843  
Nabídková cena:    9 282 111,98 Kč bez DPH  

Odůvodnění:  
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ, v čl. 7.5.1. Technické 
kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb zadávací dokumentace požadavek na předložení osvědčení 
min. 3 realizovaných zakázek na poskytnutí služeb spočívajících v sanaci kontaminovaných podzemních vod 
o finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH, přičemž: 
- alespoň jedna z nich spočívala v sanaci podzemních vod kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky 

a dosáhla finančního objemu min. ve výši 5 mil. Kč bez DPH, 
- alespoň jedna z nich spočívala ve využití technologie ISCO, 
- alespoň jedna z nich spočívala v dokončené sanaci podzemních vod kontaminovaných chlorovanými 

uhlovodíky s dosažením sanačních limitů. 
 
Uchazeč v nabídce předložil k prokázání splnění výše uvedeného požadavku: 
- referenci vystavenou společností Odien Real Estate a. s. (Sanace Daewoo Avia Letňany), která byla 

doplněna čestným prohlášením uchazeče o výši finančního plnění. Výše finančního plnění uvedená v 
čestném prohlášení a v referenci se neshodovala.  

- referenci vystavenou společností TEVA, která byla doplněna čestným prohlášením uchazeče o výši 
finančního plnění. Výše finančního plnění uvedená v čestném prohlášení a v referenci se neshodovala. 

- referenci vystavenou společností DIAMO státní podnik (sanace laguny OSTRAMO), která byla 
doplněna čestným prohlášením uchazeče o výši finančního plnění. Výše finančního plnění uvedená v 
čestném prohlášení a v referenci se neshodovala. 

 
Ze seznamu významných služeb předložených uchazečem nevyplýval důvod předložení čestných prohlášení k 
jednotlivým osvědčením. Žádné z předložených osvědčení rovněž neprokazovalo realizaci dokončené sanace 
podzemních vod kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky s dosažením sanačních limitů.  
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci dále stanovil požadavek podle § 56 odst. 3 písm. b) zákona VZ, v čl. 7.5.2. 
Technické kvalifikační předpoklady pro provádění stavebních prací zadávací dokumentace požadavek na 
prokázání délky relevantní praxe u technika zajišťujícího kontrolu jakosti u stavebních prací na min. 3 roky 
při provádění vrtných prací i uvnitř budov.  
 
Požadovaná praxe technika nebyla v nabídce uchazeče nijak doložena. 
Komise požadovala objasnění: 
- důvodu předložení čestných prohlášení uchazeče a 
- rozdílů výše finančního plnění v referencích a čestných prohlášeních a 



 5 

- doložení realizace požadované zakázky spočívající v dokončené sanaci podzemních vod 
kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky s dosažením sanačních limitů, 

- délky relevantní praxe technika zajišťujícího kontrolu jakosti u stavebních prací. 
 
Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ, 
když nedoložil v souladu s čl. 7.5.1. Technické kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb zadávací 
dokumentace min. 3 realizované zakázky na poskytnutí služeb spočívajících v sanaci kontaminovaných 
podzemních vod o finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH, přičemž: 
- alespoň jedna z nich spočívala v sanaci podzemních vod kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky 

a dosáhla finančního objemu min. ve výši 5 mil. Kč bez DPH, 
- alespoň jedna z nich spočívala ve využití technologie ISCO, 
- alespoň jedna z nich spočívala v dokončené sanaci podzemních vod kontaminovaných chlorovanými 

uhlovodíky s dosažením sanačních limitů. 
 
Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. b) zákona VZ, 
když nedoložil v souladu s čl. 7.5.2. Technické kvalifikační předpoklady pro provádění stavebních prací 
zadávací dokumentace, praxi technika zajišťujícího kontrolu jakosti u stavebních prací v délce min. 3 roky při 
provádění vrtných prací i uvnitř budov. Požadovaná praxe technika nebyla v nabídce uchazeče nijak doložena. 
 
Hodnotící komise vyzvala uchazeče k objasnění předložených informací či dokladů nebo k předložení dalších 
dokladů či informací k prokázání výše uvedených kvalifikačních předpokladů. 
 
Na žádost hodnotící komise o písemné objasnění předložených informací či dokladů nebo předložení dalších 
informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeč ve stanovené lhůtě nereagoval. 
 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 
  

 
f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 
 Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu. 
 

g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění 

 Nebylo použito. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které by zadavatele vedly ke 
zrušení zadávacího řízení. 

 
V Praze dne 18. 4. 2017  
 
 
 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
                vedoucí oddělení 4501, 
        na základě pověření ministra financí    
                


	5 268 247,59 Kč bez DPH
	NABÍDKA č. 2
	NABÍDKA č. 5
	IDENTIFIKACE UCHAZEČE


		2017-04-18T09:54:03+0200
	Ing. Radmila Musilová




